
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 484 del 18/05/2010

OGGETTO:  Sostituzione  di  un  componente  la  delegazione 
trattante di parte sindacale – Area personale del comparto.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO
RICHIAMATO l’art. 9 del CCNL del comparto sanità 1998/2001, siglato 
in data 7 aprile 1999, il quale disciplina la composizione della 
delegazione  trattante  in  sede  decentrata,   stabilendo  che  la 
delegazione trattante di parte pubblica è costituita dal titolare 
del  potere  di  rappresentanza  dell’Azienda  o  ente  o  da  un  suo 
delegato,  nonché,  dai  rappresentanti  dei  titolari  degli  uffici 
interessati; mentre per le organizzazioni sindacali, la delegazione 
è  composta  dalle  RSU  e  dai  rappresentanti  delle  organizzazioni 
sindacali di categoria firmatarie del contratto vigente;

RICHIAMATO l’accordo collettivo quadro, siglato il 7 agosto 1998, 
per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il 
personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la 
definizione del relativo regolamento elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 1268 del 10 
dicembre 2007, con la quale, a seguito dei risultati dell’elezione 
dei componenti le rappresentanze sindacali unitarie (R.S.U.) del 
19/22   novembre  2007,  si  è  provveduto  alla  ricostituzione  la 
delegazione  trattante  di  parte  sindacale  dell’area  personale 
comparto;

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale, con le quali, a 
seguito di comunicazioni dei rappresentanti sindacali e della RSU 
si è provveduto a sostituire i componenti la delegazione trattante 
di parte sindacale;

CONSIDERATO  che  con  nota  del  3  maggio  2010  la  segreteria 
organizzativa della RSU comunica che Sig. Pierfranco Murtas, eletto 
nella lista del sindacato NURSIND, viene considerato decaduto a 
seguito di pensionamento;



ATTESO che ai sensi dell’art. 7 del CCNQ 7 agosto 2008, in caso di 
dimissioni di uno dei componenti, lo stesso sarà sostituito dal primo 
dei non eletti appartenente alla medesima lista;

PRESA VISIONE della lista NURSIND, dalla quale si evince che il primo 
dei non eletti risulta la Sig.ra Simona Marras;

RITENUTO  di  dover  prendere  atto  della  comunicazione  della  RSU  e 
procedere  con  la  sostituzione  tra  i  componenti  della  delegazione 
trattante  di  parte  sindacale   del  Sig.  Pierfranco  Murtas,  al  quale 
subentra la Sig.ra Simona Marras;

VISTO il contratto dell’Area comparto;

VISTO l'Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;

VISTA la L.R. n. 10/06;

 VISTO l’Atto Aziendale;

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente 
attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile del presente 
atto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  sopra  espresse,  che  si  intendono  integralmente 
richiamate:
1) di  prendere  atto  della  comunicazione  della  Segreteria 

organizzativa della RSU Aziendale e provvedere alla sostituzione 
del Sig. Pierfranco Murtas con la Sig.ra Simona Marras, il primo 
dei candidati non eletti della medesima lista;

2) di  dare  atto  che  a  seguito  della  citata  sostituzione  la 
delegazione di parte sindacale risulta così composta:

- componenti delle rappresentanze sindacali unitarie (R.S.U.)
Sindacato UGL Sig. Coghe Sergio

Sig. Matteoli Giovanni Giorgio

Sindacato FSI Sig. Loi Francesco Diego

Sindacato CISL FP Sig.ra Pinna Maria Paola
Sig. Pisanu Marco
Sig.ra Serra Maria Angela
Sig.ra Bennici Giuseppina
Sig. Mozzo Gianfranco
Sig. Vanacore Paolo
Sig.ra Mette Pierangela

Sindacato UIL FPL Sig. Vacca Ignazio
Sig. Soddu Marco Andrea
Sig.ra  Pinotti Maristella
Sig. Steri Giuseppe

Sindacato NURSIND Sig.ra Dessì Rita Angela
Sig.ra MARRAS SIMONA

Sindacato SLAI COBAS  Sig. Loglisci Francesco
 Sig. Piredda Ottavio

Sindacato CGIL FP Sig. Giugliano Luigi
Sig. Pranteddu Francesco
Sig. Sanna Giambachisio

- Rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di 
categoria firmatarie del CCNL 2002/2005 nelle sigle seguenti:

CGIL–FP Sanità:
Titolari: Sig.ri Pranteddu Francesco e Setzu Maria Rosa; Supplente: 
Medde PierLuigi 
CISL FPS: 
Titolari: Sig.ri Salvatore Seoni, Cerrone Alberto e  Paola 
Pagliazzo; Supplente: Maria Luisa Patta 
UIL FPS:
Titolari: Sig.ri Zucca Michele  e Suozzi Donato
FSI:
Titolari:  Sig.ri Loi Francesco, Ciulu Pierangela e Lasi Marina; 
Supplente: Vacca Egiziaca  
FIALS:
Titolari: Sig.ri Cariccia Carlo e Demartis Aldo; Supplente: Ugo 
Salaris.
3) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 19/05/2010 al 02/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 484 del 18/05/2010
	DELIBERA

